ICS 29.100.10
CCS L 19
团 体 标 准
T/CECA XXX—202X
低磁导率纳米晶磁心
Low permeability nanocrystalline magnetic cores
（报批稿）
20XX—XX—XX 发布 20XX—XX—XX 实施

低磁导率纳米晶磁心
1 范围
本文件规定了低磁导率纳米晶磁心（以下简称磁心）的命名方法、技术要求、试验方法、验收规则、
标志、包装、运输及储存等。
本文件适用于使用经过热处理加工后的纳米晶金属带材制成的低磁导率纳米晶磁心设计、制造和验
收。
2 规范性引用文件
下列文件中的内容通过文中的规范性引用而构成本文件必不可少的条款。其中，注日期的引用文件，
仅该日期对应的版本适用于本文件；不注日期的引用文件，其最新版本（包括所有的修改单）适用于本
文件。
GB/T 2828.1 计数抽样检验程序 第 1部分：按接收质量限(AQL)检索的逐批检验抽样计划
GB/T 2829 周期检验计数抽样程序及表(适用于对过程稳定性的检验)
GB/T 9632.1—2002 通信用电感器和变压器磁心测量方法
GB/T 9637—2001 电工术语 磁性材料与元件
GB/T 13012—2008 软磁材料直流磁性能的测量方法
GB/T 15019—2017 快淬金属分类和牌号
IEC 60205 磁性零件有效参数计算（Calculation of the effective parameters of magnetic piece parts）
注：GB/T 20874—2007（IEC 60205:2001，IDT）与IEC 60205:2016被引用的内容有技术上的差异。
3 术语和定义
GB/T 9637—2001、GB/T 15019—2017界定的以及下列术语和定义适用于本文件。
3.1
低磁导率纳米晶磁心 low permeability nanocrystalline magnetic core
使用纳米晶金属带材制成的，起始磁导率为 100～500的磁心。
4 命名方法
磁心的命名方法见示例：
T/CECA XXX-202X
2
N H □□ × □□ × □□ — □□□
起始磁导率
高度尺寸
内径尺寸
外径尺寸
环形磁心
纳米晶
示例：NH25×16×10—100表示外径尺寸为 25mm，内径尺寸为 16mm，高度尺寸为 10mm，起始磁导率为 100的纳
米晶环形磁心
5 技术要求
5.1 结构及尺寸
5.1.1 结构及尺寸标注
磁心结构及尺寸标注见图 1。
注：A——外径尺寸
B——内径尺寸
C——高度尺寸
图 1 磁心结构及尺寸
5.1.2 尺寸、有效参数和重量
尺寸、有效参数和重量见表 1。
T/CECA XXX—202X
3
表 1 尺寸、有效参数和重量
型号
A
mm
B
mm
C
mm
有效磁路
长度 le
mm
有效截
面积 Ae
mm2
重量
g
磁心护盒尺寸
A×B×C
mm×mm×mm
NH10×7×5 10.0±0.2 7.0±0.2 5.0±0.2 26.2 5.9 1.0~1.2 11.6×5.7×6.9
NH16×10×6 16.0±0.2 10.0±0.2 6.0±0.2 39.4 14.1 3.8~4.2 17.6×8.7×7.9
NH22×17×7 22.0±0.2 17.0±0.2 7.0±0.2 60.6 13.9 5.4~6.6 23.6×15.5×8.8
NH20×12.8×8 20.0±0.2 12.8±0.2 8.0±0.2 49.9 22.7 7.2~8.8 21.7×10.7×9.9
NH25×16×10 25.0±0.2 16.0±0.2 10.0±0.2 62.3 35.4 15.5~17.5 27.7×13.7×12.5
NH30×20×10 30.0±0.2 20.0±0.2 10.0±0.2 76.4 39.5 20.5~22.5 32.7×17.9×12.5
NH40×25×15 40.0±0.2 25.0±0.2 15.0±0.2 98.4 88.4 60.0~64.0 43×22.7×18.5
注：表中的有效参数依据IEC 60205给出的规则计算。
5.2 外观
5.2.1 磁心表面应无异物、脏污和溢胶。
5.2.2 装入磁心后，护盒应无变形、破损、毛刺和划痕。
5.3 主要磁性能
主要磁性能见表 2。
表 2 主要磁性能
性能 测试条件
NH25×16×10
-100
NH25×16×10
-200
NH25×16×10
-300
NH25×16×10
-500
起始磁导率μi
af=10 kHz
bB<0.25 mT
23 ℃±2 ℃ 100±15 200±30 300±45 500±75
饱和磁通密